On April 16, 2007, Paulette Burdick asked the following question regarding AC7-Non-Renewal of the Contract between the School Board of Palm Beach County and WHLS of Florida, LLC

REQUEST:
 

To legal- Does this letter satisfy the terms in the termination section of the contract?  Student achievement is an  important consideration in awarding or terminating a contract. Has a comparison of the student achievement gains been performed between the District pilot white hat schools and the White Hat program? Please provide the results.

 

RESPONSE:
Response from Legal - Does this letter satisfy the terms in the termination section of the contract?

In 2006, the School Board entered into a contract with WHLS of Florida, LLC. Paragraph 1 provides that the term of such contract was 12 months (July 1, 2006-June 30, 2007).  The contract does not contain an automatic renewal provision and the School Board is under no obligation to extend the term of the contract.  Thus, it expires under its own terms.  

I hope this response adequately addresses your concerns.  If you need additional information, please let me know.  (Kalinthia Dillard)

Second part of question:

Student achievement is an important consideration in awarding or terminating a contract. Has a comparison of the student achievement gains been performed between the District pilot white hat schools and the White Hat program? Please provide the results.

The White Hat pilot was a competency based, computer based, middle school program.  There was a study conducted between the White Hat middle school and a district run model.  The 58 page study is found at:  http://www.palmbeach.k12.fl.us/9045/Files/whitehat%20merge.pdf
There is current no study on the White Hat High School programs being terminated.
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